PAGE
3

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.12.2011 г. № 208-ПК

г. Екатеринбург
О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 23.12.2010 г. № 172-ПК «Об утверждении предельных розничных цен на природный и сжиженный газ, реализуемый населению Свердловской области»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.1995 г. № 332 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен на газ и сырье для его производства» и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесёнными указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18) и от 15 сентября 2011 года № 819-УГ («Областная газета», 23 сентября, № 343), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление РЭК Свердловской области от 23.12.2010 г.              № 172-ПК «Об утверждении предельных розничных цен на природный и сжиженный газ, реализуемый населению Свердловской области» («Областная газета», 2010, 31 декабря, № 480 – 483) с изменениями, внесенными постановлениями РЭК Свердловской области от 21.09.2011 г. № 145-ПК («Областная газета», 2011, 30 сентября, № 360) и  от 27.10.2011 г. № 163-ПК («Областная газета», 2011, 22 ноября, № 436-437), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2011 года» заменить словами «по 30 июня 2012 года»;
2) признать утратившим силу с 1 января 2012 года подпункт 2 пункта 1.

2. Внести изменение в предельные розничные цены на природный газ, реализуемый населению Свердловской области для удовлетворения личных, семейных, домашних и иных нужд (кроме газа для заправки автотранспортных средств), не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности, утвержденные постановлением РЭК Свердловской области от 23.12.2010 г. № 172-ПК «Об утверждении предельных розничных цен на природный и сжиженный газ, реализуемый населению Свердловской области» («Областная газета», 2010, 31 декабря, № 480 – 483) (с изменениями),  изложив главу 1 в следующей редакции:
«Глава 1. Предельные розничные цены на природный газ, реализуемый населению Свердловской области для удовлетворения личных, семейных, домашних и иных нужд (кроме газа для заправки автотранспортных средств), не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности
	№

п/п
	Наименование газоснабжающих организаций
	Предельные розничные цены в рублях за 1 м3, с НДС

	Направление использования газа

	приготовление пищи и горячее водоснабжение (подогрев воды при отсутствии централизованного горячего водоснабжения), прочие цели при отсутствии приборов учета расхода газа
	отопление жилых помещений, потребление газа при наличии приборов учета расхода газа (в случае использования для учета объема потребления газа одного прибора учета при одновременном использовании газа по нескольким направлениям его потребления, для которых устанавливаются различные розничные цены)

	с 1 января 2011 года по 31 марта 2011 года
	с 1 апреля 2011 года по 30 июня

2012 года
	с 1 января 2011 года по 31 марта 2011 года
	с 1 апреля 2011 года по 30 июня

2012 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Закрытое акционерное общество «Газэкс»
	3,08
	3,37
	2,58
	2,83

	2.
	Исключен

	3.
	Открытое акционерное общество «Свердловскоблгаз»
	2,98
	3,27
	2,56
	2,81

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплосервис»
	2,94
	3,22
	2,57
	2,81

	5.
	Муниципальное унитарное предприятие «Новоуральскгаз»
	2,69
	2,95
	2,44
	2,67

	6.
	Закрытое акционерное общество
«Регионгаз-инвест»
	2,80
	3,07
	2,48
	2,72

	7.
	Открытое акционерное общество «Екатеринбурггаз»

	2,81
	3,07
	2,53
	2,79

	8.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Комбинат «Электрохимприбор»
	2,53
	2,77
	2,39
	2,62

	9.
	Государственное унитарное предприятие Свердловской области
«Газовые сети»

	9.1
	на территории
г. Кушва,
Верхняя Тура и
п. Баранчинский
	-
	3,33
	-
	2,84

	9.2
	на территории Свердловской области (кроме
г. Кушва,
Верхняя Тура и
п. Баранчинский)
	2,85
	3,12
	2,47
	2,70
	»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М. Б.
Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                            В. В. Гришанов